

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 1 5 日に契約した R 8 ・ R 9 相武国道事務所管内国道 2 0 号緑地管理工事（令和 8 年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 2 日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町 4 - 3 - 1 3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

相武国道事務所長 柳田 真由美

受注者 住所 東京都港区南麻布 3 - 2 0 - 1

氏名 株式会社 日比谷アメニス

代表取締役 伊藤 幸男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		46,636,802	
植栽維持工						
		式	1		17,574,114	
樹木・芝生管理工						
		式	1		17,136,733	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 30 c m 未満	本	1	4,354	4,354	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 60 c m 以上90cm未満	本	2	11,523	23,046	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 90 c m 以上120 c m未満	本	16	16,107	257,712	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 120 c m 以上150 c m未満	本	44	25,678	1,129,832	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 150 c m 以上180 c m未満	本	27	29,391	793,557	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 180 c m 以上210 c m未満	本	7	34,272	239,904	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 210 c m 以上240cm未満	本	2	41,201	82,402	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m 未満	本	3	3,720	11,160	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m 以上60 c m未満	本	3	5,271	15,813	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 60 c m 以上90 c m未満	本	27	9,695	261,765	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 90 c m 以上120 c m未満	本	128	13,475	1,724,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 120 c m 以上150 c m未満	本	160	23,630	3,780,800	
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 150 c m 以上180 c m未満	本	41	26,951	1,104,991	
樹木剪定 (中・低木 球形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (球形) 樹高 100 c m未満	本	19	639.4	12,148	
樹木剪定 (中・低木 球形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (球形) 樹高 100 c m以上200 c m未満	本	22	2,109	46,398	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m以上200 c m未満	本	1	919.6	919	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 2 00 c m以上300 c m未満	本	60	2,265	135,900	
寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定 (低木)	m ²	5,000	200.1	1,000,500	
寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定 (中木)	m ²	13,500	302.6	4,085,100	
寄植剪定 中央分離帯	寄植剪定 (低木)	m ²	621	230.1	142,892	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m ² 以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	2,000	172.8	345,600	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m ² 以上 供用区間 中央分離帯	m ²	600	198.7	119,220	
剪定枝処分	処分	m ³	760	2,392	1,817,920	
街路樹点検		式	1		437,381	
街路樹点検		式	1		437,381	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		1,409,500	
道路除草工						
		式	1		1,409,500	
道路除草(複合)						
		m ²	5,023	190.8	958,388	
除草処分						
		m ³	136	3,317	451,112	
応急処理工						
		式	1		16,346,788	
応急処理作業工						
		式	1		16,346,788	
応急作業						
		式	1		16,346,788	
仮設工						
		式	1		11,306,400	
交通管理工						
		式	1		11,306,400	
交通誘導警備員						
A		式	1		4,002,400	
交通誘導警備員						
B		式	1		7,304,000	
直接工事費						
		式	1		46,636,802	
共通仮設費						
		式	1		5,432,340	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,432,340	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		52,069,142	
現場管理費		式	1		22,579,240	
工事原価		式	1		74,648,382	
一般管理費等		式	1		13,995,618	
工事価格		式	1		88,644,000	
消費税相当額		式	1		8,864,400	
工事費計		式	1		97,508,400	

単 価 合 意 書

令和8年5月15日に契約したR8・R9相武国道事務所管内国道20号緑地管理工事（令和9年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

年 月 日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

相武国道事務所長 柳田 真由美

受注者 住所 東京都港区南麻布3-20-1

氏名 株式会社 日比谷アメニス

代表取締役 伊藤 幸男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		47,038,963	
植栽維持工						
		式	1		17,900,255	
樹木・芝生管理工						
		式	1		17,461,728	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 30 c m 未満	本	1	4,366	4,366	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 30 c m 以上60 c m未満	本	2	6,186	12,372	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 60 c m 以上90 c m未満	本	4	11,553	46,212	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 90 c m 以上120 c m未満	本	14	16,149	226,086	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 120 c m 以上150 c m未満	本	30	25,745	772,350	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 150 c m 以上180 c m未満	本	32	29,468	942,976	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 180 c m 以上210 c m未満	本	21	34,362	721,602	
樹木剪定（高木 夏期） 歩道・交通島	高木剪定（夏期） 幹周 210 c m 以上240 c m未満	本	4	41,309	165,236	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m 未満	本	1	3,729	3,729	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 30 c m 以上60 c m未満	本	9	5,285	47,565	
樹木剪定（高木 冬期） 歩道・交通島	高木剪定（冬期） 幹周 60 c m 以上90 c m未満	本	26	9,720	252,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 90 c m 以上120 c m未満	本	103	13,510	1,391,530	
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 120 c m 以上150 c m未満	本	143	23,692	3,387,956	
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 150 c m 以上180 c m未満	本	66	27,021	1,783,386	
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 180 c m 以上210 c m未満	本	16	31,522	504,352	
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 210 c m 以上240 c m未満	本	7	37,884	265,188	
樹木剪定 (高木 冬期) 歩道・交通島	高木剪定 (冬期) 幹周 240 c m 以上270 c m未満	本	1	58,044	58,044	
樹木剪定 (中・低木 球形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (球形) 樹高 100 c m未満	本	19	641	12,179	
樹木剪定 (中・低木 球形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (球形) 樹高 100 c m以上200 c m未満	本	22	2,114	46,508	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 1 00 c m以上200 c m未満	本	1	922	922	
樹木剪定 (中・低木 円筒形) 歩道・交通島	中・低木剪定 (円筒形) 樹高 2 00 c m以上300 c m未満	本	60	2,271	136,260	
寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定 (低木)	m ²	5,000	200.6	1,003,000	
寄植剪定 歩道・交通島	寄植剪定 (中木)	m ²	10,000	303.4	3,034,000	
寄植剪定 中央分離帯	寄植剪定 (低木)	m ²	621	230.7	143,264	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m ² 以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	3,000	173.2	519,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m ²	792	199.3	157,845	
剪定枝処分	処分	m ³	760	2,398	1,822,480	
街路樹点検		式	1		438,527	
街路樹点検		式	1		438,527	
除草工		式	1		1,413,099	
道路除草工		式	1		1,413,099	
道路除草(複合)		m ²	5,023	191.3	960,899	
除草処分		m ³	136	3,325	452,200	
応急処理工		式	1		16,389,609	
応急処理事業工		式	1		16,389,609	
応急作業		式	1		16,389,609	
仮設工		式	1		11,336,000	
交通管理工		式	1		11,336,000	
交通誘導警備員 A		式	1		4,012,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
B		式	1		7,323,200	
直接工事費		式	1		47,038,963	
共通仮設費		式	1		5,466,721	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,466,721	
純工事費		式	1		52,505,684	
現場管理費		式	1		22,753,538	
工事原価		式	1		75,259,222	
一般管理費等		式	1		14,096,778	
工事価格		式	1		89,356,000	
消費税相当額		式	1		8,935,600	
工事費計		式	1		98,291,600	